Slovenské energetické strojarne, a.s. TImace

Poznamky ku konsolidovanym fi¢tovnym vykazom za rok
kon¢iaci sa 31. decembra 2007

A. Vieobecné informacie

1. Opis spolo€nosti

SLOVENSKE ENERGETICKE STROJARNE a.s. (skratene SES a.s.)

Tovarenska 210

035 28 Tlmace

ICO: 31 411 690

Spoloénost” SES a.s. (dalej : spolocnost) bola zaloZena 1. maja 1992. Zapisana je v Obchodnom
registri Okresného sidu Nitra, oddiel Sa, vloZka &islo 39/N.

Hlavnymi €innostami spolognosti je:

- vyroba a montaZ priemyselného potrubia,

- vyroba a montaZ ocel'ovych konStrukeif,

- vyroba a montaz zariadeni pre technickd upravu vody,

- vyroba a montaZ zariadenia pre kondenzaciu a regenerdciu s prisludenstvom,

- vyroba a montaZ palivovych a priemyselnych peci a susiarni

- vyroba a montaZ zariadeni pre jadrové elektrarne

- vyroba a montaZ strojov a zariadeni oceliarni

- vyroba a montaZ strojov a zariadeni pre chemickn, potravinarsku a petrochemickl vyrobu

- vyroba a montaZ strojov a zariadeni pre vyrobu a spracovanie celulozy,

- povrchova Uprava kovov,

- vyroba a montaZ transportnych zariadeni,

- vyroba a montaZ vzduchotechnickych zariadeni,

- vyroba stolarska a tesarska, vyroba drevenych obalov

- projektova ¢innost’ v strojarenstve

- rekonstrukcia a servis parnych kotolni

- rekonStrukcia a servis tlakovych zariadeni a zariadeni ekologie

- vyroba, montaZ, revizie a servis vyhradenych plynovych zariadeni

- vyskum a vyvoj priemyselnych kotlov s prisludenstvom, zariadeni pre kondenzacie a regeneracie,
vzduchotechnickych zariadeni, priemyselnych a palivovych peci, priemyselnych potrubi,
ocelovych konStrukeif a nadrZi, zariadeni pre petrochémiu a pre chémiu

- Cistiarne odpadovych vad,

- obchodné a sprostredkovatel'ské ¢innest’ v rozsahu vol'nych Zivnosti,

- organizovanie kurzov a prednagok,

- projektovanie stavieb,

- technologické zariadenia stavieb, energetické zariadenia a siete, vyroba, distriblicia elektrickej
energie a tepla,

- sprava registratiry

- montaZ, rekonStrukcie a servis zariadeni parnych kotolni vietkych vykonov,

- montaZ, rekon$trukcie a servis tlakovych zariadeni ekologie vo vietkych odvetviach priemyslu

- montaZ, opravy a revizie vyhradenych plynovych zariadent

- vykon gamadefektoskopickych prac na prechodnych pracoviskach,

- oprava a servis motorovych vozidiel
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Spolocnost’ pri svojej Einnosti vyuziva systémy riadenia kvality a certifikaty napr. :

- certifikat systému manaZérstva kvality podl'a normy EN ISO 9001:2000

- certifikat systému environmentalneho manaZérstva podl'a normy EN ISO 14001

- certifikat ASME (8) (Vyroba tlakovych Casti parnych kotlov)

- certifikdt ASME (U) (Vyroba tlakovych nadob)

- certifikdt ASME (U2) (Navrhovanie, vyroba tlakovych nadob a potrubi)

- velky preukaz spdsobilosti podPa CSN 732601 Z2 &1. 203

- certifikat pre proces zvérania podra CSN EN 729-2

- certifikat odborne] spdsobilosti vyroby vykovkov v zmysle predpisov AD Merkbiatt W0 / AD
2000 Merkblatt WO/TRD 100

- certifikat systému riadenia kvality pre vyrobu kovanych tvaroviek, prirub a oblikov v zmysle
smernice o tlakovych zariadeniach

- certifikat AD 2000-Merkblatt HPO/TRD 201

- certifikat pre proces zvéarania podl'a EN 729-2

- velky zvaragsky preukaz spdsobilosti podla DIN 18800-7:2002-09, Klasse E, DIN 15018, Ril.
804

2. Zamestnanci

Priemerny poéet zamestnancov v obdobi roka 2007 bol 2 056 zamestnancov, ztoho vrcholovy
manaZment 20 zamestnancov a v roku 2006 bol priememy poéet zamestnancov 2 009 , ztoho
vrcholovy manaZment 20 zamestnancov.

3. Datum schvilenia i¢tovnej zavierky za predchidzajiice obdobie

Uktovna zavierka spolodnosti k 31. decembru 2006 bola schvélena valnym zhromaZdenim spolo&nosti
diia 29.06.2006.

4, Struktara akcionarov
Tabul'ka &. 1 Akcionari vlastniaci viac ako 5% zikladného imania k 31. decembru 2007 :

Nézov : Podiel na Z1
absolutny v tis. Sk | percentualny

SEGFIELD INVESTMENTS LIMITED | 171 719 54,85 %

KESEK spol.s.r.o. 68 030 21,73%

5. Informécie o organoch spoloénosti

Zoznam ¢lenov Statutarnych, dozornych a inych organov

Predstavenstvo: Ing. Pavol Bobok - predseda
¢lenovia: Mgr. Marek Janéa

Ing. Juraj Recka

JUDr. Daniel Kfetinsky

Ing. Martin Pastika, MBA

Dozorn4 rada: Mgr. Marek Spurny - predseda
¢lenovia: Ing. Vladimir Hako, CSc.
Ing. Jozef Sumeraj
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6. Vychodiska pre zostavenie i€tovnej zavierky a prehldsenie o stilade s IAS/IFRS

Spolo€nost’ zostavuje individuélnu 0étovnt zévierku v stlade s poziadavkami slovenskych uétovnych
zakonov a predpisov. Niektoré i¢tovné postupy stanovené v tychto zidkonoch a predpisoch sa odiisuji
od Medzinarodnych Standardov pre financné vykazovanie ("IFRS™).

PriloZena konsolidovana uctovna zavierka spoloénosti bola zostavena a je v silade s Medzinarodnymi
Standardami pre finanéné vykaznictvo a vietkymi platnymi IFRS prijatymi v rdmci Eurdpskej Unie
(EU), ktoré vydala Rada pre medzinirodné adtovné Standardy (IASB). Konsolidovana utovna
zdvierka bola zostavend na zédklade uplatnenia principu historickych cien, s vynimkou uprav v
ddsledku precenenia finan¢ného majetku metddou vlastného imania.

7. Zasady konsolidacie

Toto su konsolidované finanéné vykazy za skupinu zostavené v sulade s IFRS.
Spoloénost’ vstupuje do konsoliddcie J&T Finance Group a.s. a konscliduje spoloénosti v skupine.
Skupinu tvoria nasledovné spolo¢nosti:
Dcérske spoloénosti: ~ SES Inspekt s.r.o.

SES Real s.r.0.

SES Kredit s.r.o.

SES Energy a.s.

SES Bohemia s.r.0.

SES Bohemia Engineering a.s.

SES Hungaria s.r.o.

SES Energoprojekty s.r.o.

PridruZené spolocnosti: Energoprojekty a.s.

Dcérske spolocnosti

Do konsolidovanej uétovnej zavierky su zahrnuté dcérske spolocnosti, t.j. subjekty, v ktorych ma
spoloénost’ nadpoloviény podiel hlasovacich prav alebo je inak opravnend ich kontrolovat. Dcérske
spolo€nosti st do konsolidacie zahrnuté odo diia, ked’ nad nimi SES Tlmade ziskali kontrolu, aZz do
dila, kedy tito kontrolu stratia. Akvizicia deérskych spolocnosti sa G¢tuje pouZitim nakupnej metody
uétovania. Rozdiel, o ktory obstardvacia cena prevySuje redlnu hodnofu Cistych aktiv dcérskej
spoloCnosti, sa uctuje ako goodwill. Transakcie a zostatky v rdmci spolo¢nosti a nerealizované zisky z
transakei{ medzi spolo€nostami st vylugené, nerealizované straty su takisto vylicené, pokial’ naklad
nemdze byt uhradeny. Tam, kde to bolo potrebné, boli uétovné postupy dcérskych spolocnosti
upravené tak, aby bola zabezpedena ich konzistentnost’ s postupmi, ktoré uplatiiuje spoloénost’.
Vlastné imanie a Cisté vynosy pripadajice na podiely minoritnych akcionarov st vykazané samostatne
v priloZenych konsolidovanych suvahach resp. v priloZenom konsolidovanom vykaze ziskov a strat.

Pridruzené spolocnosti

PridruZené spolo¢nosti su tie, v ktorych ma spolo€nost’ podstatny vplyv na finanéné a prevadzové
pravidla. Konsolidované finan¢né vykazy zahfiiajit podiel skupiny na celkovych vynosoch a stratiach
pridruZenych spoloénosti metdédou vlastného imania odo dila, kedy sa podstatny vplyv zacal, do dila
ked’ sa konéi.

Ak sa podiel spolo¢nosti na strate spolo¢nej, alebo pridruZenej spoloénosti rovnd alebo prevySuje jej
majetkovy podiel v nej spolofnost’ nevykazuje d’al§ie straty, pokial’ jej nevznikli zavizky alebo
finanéné vydavky za tuto spoloéntl, alebo pridruzenud spoloénost’.
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B. Vyznamné uctovné zasady

8. Uttovné obdobie a princip nepretrzitého trvania

Uttovnym obdobim je kalendarny rok.
PriloZené G¢tovné vykazy boli zostavené za predpokladu nepretrZité¢ho trvania spolo€nosti.

9. Aplikicia novych revidovanych Medziniarodnych $tandardov pre finanéné
vykaznictvo

Spolotnost’ prijala v3etky nové a revidované Standardy a interpreticie, ktoré vydala Rada pre
medzindrodné Uétovné Standardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Vybor pre
interpretaciu medzinarodnych Standardov pre finanéné vykaznictvo (International Financial Reporting
Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB, ktoré sa vztahuji na jej ¢innosti a na ¢tovné obdobia
so zaGiatkom 1. januara 2007.

Prijatie tychto novych a revidovanych Standardov a interpreticii nemalo dopad na zmeny v Gétovnych
postupoch spoloénosti.

Spolo€nost’ neaplikovala skor Ziadny z IFRS §tandardov, pri ktorom sa nevyZaduje jeho prijatie

k détumu, ku ktorému je zostavena uctovna zavierka.

K datumu schvalenia tychto finanénych vykazov boli pripravené na vydanie nasledovné Standardy a
interpretacie alebo dodatky existujicich $tandardov a interpretacii, ktoré viak zatial’ nenadobudli
u€innost: IFRS 8 Podnikové segmenty, IAS 23 Naklady na p6zicky, IFRIC 12 Dohady o zlavich

a sluzbach . IFRIC 13 "Zakaznicke vernostné programy". IFRIC 14 "Limit na majetok pri planoch
definovanych péZzitkov, minimalne poZiadavky na zdroje a ich vzijomné pdsobenie.

Spolo¢nost’ oéakéava, Ze prijatie tychto Standardov a interpretacii nebude mat’ v budicich

uétovnych obdobiach vyznamny vplyv na finanéné vykazy podniku.

10. PrehPl’ad uctovnych politik

Ugtovné vykazy spolo€nosti st zostavené v siilade s U€tovnymi a ocefiovacimi principmi, ktoré si
popisané v tejto Casti.

11. Pouzitie odhadov

Priprava uétovnych vykazov v silade s IAS/IFRS vyZaduje pouZitie odhadov, ktoré sa tykaju
vykazovanych Ciastok. Tieto odhady si zaloZené na najlepSe] moZnej znalosti udalosti zo strany
spolo¢nosti, skutoéné vysledky sa mézu od tychto odhadov odliSovat’.

12. Funk¢én4 mena

Funkénou menou spolonosti je lokilna mena, tj. Slovenskd koruna (Sk). Uttovné vykazy st
prezentovane v tisicoch v slovenskych korunach (Sk).

13. Zakazkova vyroba
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Zakazkova vyroba tvori hlavné podnikatel'ské aktivity spolo¢nosti. Zékazka je zmluva Specidlne
dohodnutd na zhotovenie majetku alebo jeho kombinacii, ktoré su tzko vzdjomne prepojené alebo
vzajomne zavislé, pokial’ ide o technoldgiu, funkciu alebo ich koneény uéel alebo pouZitie. Spolo¢nost’
na realizaciu zakazky uzatvara zmluvy o dielo, ktoré su vykazované podl'a IAS 11,

Tieto zmluvy predstavuji hlavni aktivitu spolo¢nosti. Ide o dodavky a intaldciu technologického
zariadenia pre elektrarne a ich rekonStrukcie a opravy.

Trzby zo zdkazkovej vyroby su vykazované metddon percenta dokonéenia zakazky.

V pripade ofakévanej straty zo zdkazky sa celd strata uctuje ihned’ do nakladov.

Naklady na zakazku obsahuju vietky naklady priamo stvisiace so zdkazkou, ako je uvedené v IAS 11.
Tieto naklady tvoria najmi subdodavky, material, prepravné, osobné naklady, odpisy technologickych
zariadeni a ostatné priame naklady. Ostatné priame naklady predstavuji vietky naklady, ktoré vie
spolo€nost’ priamo ur€it’ na konkrétnu zakazku. Je to napr. spotreba energie na zakazky, cestovné,
opravy a udrZiavanie, reprezentadné, odmeny na bankové zaruky, uroky, poistné, provizie, atd’.
Nedokonéena vyroba sa ocefiuje skutoénymi nakladmi. Zisk zniZeny o predpokladané straty je podl'a
metody percenta dokoncenia.

Zalohy su pefiazné Ciastky prijaté predtym, ako sa prislu§na praca urobi.

Zadrzné su Ciastky, ktoré nie st zaplatené pokial’ nie st splnené podmienky $pecifikované v zmluve
(odstranenie chyb, uplynutim zaru¢ného obdobia a podobné bezné podmienky). V poznamke 46 a 4%
je zadriné ¢lenené na kratkodobé a dlhodobé. Kratkodobé zadrzné je s ofakdvanou platbou do jedného
roka. Zadrzné s oCakavanou platbou nad jeden rok je vykazované ako dlhodobé a je ocefiované v
sli¢asnej hodnote budicich pefiaznych tokov.

14, Cudzia mena

Transakcie uskutoCliované v cudzej mene si prepoditavané a vykazované pouZitim aktualneho
denného kurzu vyhlaseného Narodnou bankou Slovenska.

15. Nehmotné aktiva

O nehmotnych aktivach je Gétované podla IAS 38. Nehmotné aktiva si vykazované v obstardvacich
cendch zniZenych o opravky a straty zo zniZenia hodnoty. Pokial’ uritd nehmotna poloZka nesplni
definiciu a kritéria pre vykazovanie ako nehmotné aktivum, je okamZite uctovana do nakladov v
obdobi, kedy vznikla.

16. Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty

V stilade s IAS 7 sa pefia7né prostriedky a pefiaZné ekvivalenty skladaji z hotovosti a zostatkoch na
uctoch v bankach a z vysokolikvidnych investicii s nevyznamnym rizikom zmien v hodnote, ktoré
maji pdvodni splatnost’ do troch mesiacov alebo krat$iu odo diia obstarania.

17. PohPadavky

Kratkodobé pohladavky st vykazované v nomindlnej hodnote zniZené o opravné polozky. Opravné
polozky su kalkulované na zéklade individudlneho rizika a minulych skiisenosti. Spolocnost’ vykazuje
opravné poloZky k obchodnym pohladavkam. Metody vypoCtu strat na zniZenie hodnoty su zaloZené
na vekovej Struktare takto:

- pohl’adavky po lehote splatnosti do 90 dni - netvori sa opravna polozka

- pohl'addvky po lehote splatnosti od 90 dnf do 180 dni tvori sa opravna poloZka vo vyske 25%

- pohl'adavky po lehote splatnosti od 180 dni do 270 dni tvori sa opravna polozka vo vyske 50%

- pohfadavky po lehote splatnosti od 270 dni do 365 dni tvori sa opravna polozka vo vike 75%

- pohladavky po lehote splatnosti nad 365 dni tvori sa opravna polozka vo vyske 100%

Zadrzné zo zmlitv je vykazané ako obchodna pohPadavka. Dalsi komentar k zadrznému je uvedeny v
Casti zakazkova vyroba poznamka 8.
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18. Zasoby

Zasoby sa vykazuji vo vaZenom aritmetickom priemere obstardvacich cien alebo v Cistej
realizovate'nej hodnote, vZdy v tej, ktord je niZ§ia. Obstaravacia cena zahffia néklady na suroviny a
ostatné naklady sdvisiace s obstaranim zdsob. Cistd realizovatelnd hodnota je odhadom predajnej
ceny pri beZnych podmienkach obchodovania po odpo€itani nakladov na predaj.

19. Dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby hmotny majetok pouZivany pri vyrobe tovaru a poskytovani sluZieb alebo na
administrativne cely sa vykazuje v historickej obstardvacej cene zniZenej o opravky a akumulovant
stratu zo zniZenia hodnoty. Pri predaji alebo vyradeni majetku sa obstaravacia cena a opravky odictuji
a zisk alebo strata vyplyvajuca z predaja alebo vyradenia sa zahmie do konsolidovaného vykazu
ziskov a strat. Test na znehodnotenie podl'a TAS 36 sa realizuje na ro¢nej baze, aby i¢tovna hodnota
nebola vyS8ia ako spiitne ziskatena hodnota. Pripadné zniZenie utovnej hodnoty vyplyvajice zo
znehodnotenia dlhodobych hmotnych aktiv sa Giétuje na farchu hospodarskeho vysledku.
Nedokonéené investicie predstavuji dlhodoby hmotny majetok a vykazuju sa v obstarivacej cene.
Tato zahffia ndklady na dlhodoby hmotny majetok a iné priame néklady. Nedokoncené investicie sa
neodpisuji, aZ kym prislu$ny majetok nie je pripraveny na pouZitie.

Pozemky su vykazané v hodnotach podl'a legislativy platnej v ¢ase ich nadobudnutia. Tieto hodnoty su
povaZované za obstaravaciu cenu. Pozemky sa neodpisuju.

Odpisy vypocitané na zaklade odpisovych planov spoloénosti, ktoré odzrkadluji dobu Zivotnosti
dlhodobého majetku, sa ucétujit do hospodarskeho vysledku.

20. Dlhodoby nehmotny majetok

O nehmotnych aktivach je Gétované podla IAS 38. Nehmotné aktiva si vykazované v obstardvacich
cenach zniZenych o opravky a straty zo zniZenia hodnoty. Pokial’ ur¢itd nehmotné polozka nesplni
definiciu a kritéria pre vykazovanie ako nehmotné aktivum, je okamZite U&tovand do nakladov v
obdobi, kedy vznikla.

21. Vyskum a vyvoj

Vydaje na vyskumnd ¢innost, ktoré sa uskutoliiuji za dcelom ziskania novych vedeckych a
technickych poznatkov, sa u¢tuje do nakladov vo vykaze ziskov a strat. Vydaje na vyvojové Cinnosti,
v ktorych sa vyuZivaju vysledky vyskumu za i¢elom ich vyuZitia v novej a podstatne zdokonalenej
vyrobe a procesoch, sa kapitalizuje, ak je vyrobok alebo proces komeréne a technicky vyuZitelny a
skupina mé dostatok zdrojov na dokoncenie vyvoja. Kapitalizované vydaje zahfiaji priamy material,
priamu pracu a réziu. Ostatny vyvoj sa (étuje do nékladov vo vykaze ziskov a strat. Kapitalizovany
vyvoj sa uétuje v obstaravacich nakladoch minus opravky a pokles hodnoty.

Néklady na vyskumnil &innost sa vykazuji ako ndklady v obdobi, ked sa vynaloZili

Nehmotny majetok vytvoreny vlastnou &innost'ou sa vykazuje, len ak si splnené tieto podmienky:
* vytvoreny majetok moZno identifikovat’ (napr. softvér a nové procesy),

+ je pravdepodobné, Ze vytvoreny majetok bude produkovat budice ekonomické 0zZitky,

* naklady na vyvoj daného majetku mozno spol'ahlivo meraf’.
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Nehmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou sa odpisuje rovnomerne pocas predpokladanej doby
Zivotnosti. Ak nehmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou nemoZno vykazat, naklady na vyvoj
sa u¢tuji do hospodarskeho vysledku v obdobi, ked’ sa vynaloZili.

22. ZniZenie hodnoty hmotného a nehmotného majetku okrem goodwillu

Spoloénost’ posudzuje ku kaZdému sivahovému dilu uétovni hodnotu hmotného a nehmotného
majetku, aby uréila, &i existuji naznaky, Ze hodnota daného majetku sa zniZila. V pripade vyskytu
takychto ndznakov sa vypracuje odhad navratnej hodnoty daného majetku, aby sa urcil rozsah
pripadnych strat zo zniZenia jeho hodnoty. Ak ndvratmi hodnotu individualnej poloZky nemozno uréit,
spolo¢nost’ urdi navratni hodnotu jednotky vytvarajicej pefiazné prostriedky, ktorej dany majetok
patri.

Navratna hodnota sa rovna redlnej hodnote zniZenej o naklady na predaj alebo pouZitelnej hodnote
podla toho, ktord je vy38ia. Pri posudzovani pouZitelnej hodnoty sa diskontuje odhad budicich
peniaZnych tokov na ich sifasmi hodnotu pomocou diskontnej sadzby pred zdanenim, ktord vyjadruje
aktualne trhové postdenie ¢asove] hodnoty pefiazi a rizika $pecifické pre dany majetok.

23. Dlhodoby majetok urceny na predaj

Dlhodoby majetok a vyrad’ované skupiny aktiv a zdvazkov sa klasifikuji ako urené¢ na predaj, ked’
ich uétovnii hodnotu moZno realizovat’ skér predajom ako nepretrZitym pouzivanim. Tato podmienka
sa povaZuje za splnemi, len ked je predaj vysoko pravdepodobny, pri¢om majetok (alebo skupina
aktiv a zavizkov urenych na predaj) je k dispozicii na okamzity predaj v stave, v akom sa prave
nach&dza. Vedenie sa musi usilovat’ o realiziciu predaja, o ktorom by sa malo predpokladat’, Ze splni
kritéria na vykazanie skonéeného predaja do jedného roka od datumu takejto klasifikacie.

Dlhodoby majetok uréeny na predaj (a skupina aktiv a zédvézkov uréenych na predaj) sa ocefiuje
predchéddzajicou étovnou hodnotou majetku alebo redlnou hodnotou minus naklady na predaj, podl'a
toho, ktora je niZsia.

24. Finanény lizing

Lizingové zmluvy su klasifikované ako finanéné v stlade s IAS 17. Pokial’ si podla zmluvy vietky
podstatné rizikd a odmeny stvisiace s aktivom prevedené na spolotnost, je aktivum vykazané vo fair
value a suvisiaci z4dvizok v si¢asnej hodnote lizingovych platieb. Prenajaté aktiva si odpisované po
dobu ich Zivotnosti. Lizingové platby st €lenené (pri pouziti metddy efektivnej trokovej miery) medzi
finan¢né naklady, ktoré si vykdzané v ramci urokovych nékladov a &iastku zniZujicu zévizok voci
prenajimatelovi. Zodpovedajici zavizok voéi prenajimatelovi sa zahrnie do stivahy ako zavizok z
finanénéhe prengjmu.

25. Finanéné investicie

Dlhodobé financné investicie, ked’Ze neexistuje aktivny trh a nie je moZné ur€it’ ich fair value, sa
vykazuji v obstaravacich cenich podPa IAS 39 zniZenych o opravné polozky na prechodné zniZenie
ich hodnoty, ak tak4to situacia nastane.

26. Goodwill

Goodwill, ktory vznika pri konsolidacii, predstavuje prevySenie obstaravacich nikladov investicie nad
podielom identifikovate'ného majetku a ziviizkov dcérskych a pridruZenych spoloénosti v redlnej
hodnote. Goodwill sa zauétuje ako majetok a hodnoti sa najmenej raz ro¢ne na pokles hodnoty. Strata
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z poklesu hodnoty sa zau€tuje ihned’ do vykazu ziskov a strdt a neodiétovava sa spit. Pri predaji
dcérskej, spolo¢nej alebo pridruZenej spolo¢nosti sa goodwill zahifia do vykazu ziskov a strat ako
sudast’ vysledku z predaja. Goodwill, ktory vznikol pri obstarani pred datumom prechodu na IFRS sa
ponechal v pévodnych sumach s hodnotenim na pokles hodnoty k uvedenému datumu.

27. Dividendy

Dividendy sa u¢tujii v obdobi, v ktorom ich akcionari schvalili.

28. Derivaty

Spolotnost’ ma uzatvorené forwardy na menu, ktoré sG povaZované za zabezpecovacie. Precenenie
forwardov k 31. 12. 2007 bolo vykonané na ziklade ocenenia bank.

29. Uvery a pdzicky

Bankové tvery a pdZicky su klasifikované ako kratkodoby zavdzok, pokial sa ofakdva Ze bude
vysporiadany v rdmci dvanastich mesiacov od ddtumu siivahy. Vietky ostatné bankové uvery a
pbZicky su klasifikované ako dlhodobé zavézky.

30. Rezervy

Spolo€nost’ vykazuje rezervy na safasné zavizky vyplyvajlce z minulych udalosti, ak je
pravdepodobné, Ze tieto zavizky bude musiet’ spinit’. Rezervy sa oceiiuju na ziklade najlepsieho
odhadu vedenia tykajiceho sa nakladov nevyhnutych na vyrovnanie zavazku k datumu suvahy. V
pripade, Ze vplyv takéhoto prepoétu je vyznamny, diskontuji sa na sti€asni hodnotu.

31. Podmienené zaviizky

Spolo¢nost vykazuje rezervy na sucéasné zavizky vyplyvajice z minulych udalosti, ak je
pravdepodobné, Ze tieto zaviizky bude musiet’ splnit’. Rezervy sa ocefiuji na zaklade najlepSicho
odhadu vedenia tykajuceho sa nakladov nevyhnutych na vyrovnanie zavizku k datumu stvahy. V
pripade, Ze vplyv takéhoto prepoétu je vyznamny, diskontuji sa na si&asnu hodnotu.

ANVew

32. Nidklady na prijaté ivery a poZi¢ky
Spolonost’ aplikuje zakladné rieSenie IAS 23 - ndklady na uvery a p6Zicky. Naklady na prijaté tvery
a pbzicky sa vykazuju do hospodarskeho vysledku v obdobi, v kiorom vznikli.

33. Dane

Dail z prijmov zahfiia splatni a odloZzeni dail.

Daii z prijmov sa vypotita z Gétovného zisku v zmysle platnych slovenskych predpisov vo vyske 19%
po Gprave niektorych poloZiek na datiové ucely. Zdanenie v inych pravnych systémoch sa vypoéita na
zaklade sadzieb, ktoré st v pristunej jurisdikeii v platnosti.

OdloZena dai z prijmov sa stanovuje pouZitim zavizkovej metody pre vietky docasné rozdiely medzi
dafiovym zakladom a uétovnym zakladom aktiv a pasiv. OdloZena dafi je vypocitana pouzitim dafiovej
sadzby stanovenej slovenskou legislativou, ktora bude v platnosti v obdobi, kedy sa ofakéava realizacia
rozdielov. Hiavné doCasné rozdiely vznikaji z rozdielu medzi i¢tovnou a daiiovou zostatkovou
hodnotou odpisovaného majetku a z finanéného lizingu.

8/21



34, Zisk na akciu

Kmefiové akcie spolo¢nosti st verejne obchodovatelné. Preto spoloénost’ aplikuje IAS 33 - Zisk na
akciu. Vypodet zakladného a zriedeného ukazovatela zisku na akciu je prezentovany priamo vo
vysledovke. Spoloénost’ nemd Ziadne potencionalne kmefiové akcie. Z toho ddvodu je zakladny zisk
na akciu zhodny so zriedenym ziskom.

35. Yykazovanie vynosov

Vynosy sa ocefiuji v redinej hodnote ziskanej alebo vymoZitelnej protihodnoty a predstavuji
pohladavky za tovar a sluZzby. Vynosy si po odpoditani diskontov, DPH pripadne inych obchodnych
dani. Vynosy zo zdkazkovej vyroby sa vykazuju v sulade s Gftovnou zdsadou spolocnosti pre
zakazkovil vyrobu (pozri zakazkova vyroba) poznamka &. 72.

Prijmy z dividend z investicii sa vykazuj, ked' vznikne pravo spolonosti na ich ziskanie.

36. Inflaéné uctovnictvo

Spoloénost’ neoperuje v hyperinflaénej ekonomike. Preto nie je aplikovany IAS 29 - vykazovanie v
hyperinflaénych ekonomikéach.

37. Ndklady na zamestnanecké pdzitky

Zamestanecké pdZitky tvoria odchodné pri odchode zamestnanca do starobného, invalidného
dochodku, alebo pri odchode terajSich zamestnancov v preddéchodkovom veku a odmeny pri
jubileach.

Rezervy na odchodné a jubilea spolocnost tvorila podla IAS 19 ako zamestnanecké poZitky. V siivahe
su vykazané v sicasne] hodnote vypocitané ako aktuarsky prepodet.

38. Socidlne zabezpecenie a déchodkové schémy

Spoloénost’ odvidza prispevky na zakonné zdravotné, nemocenské a ddchodkové zabezpeCenie a
prispevok do Fondu zamestnanosti z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych pre dany rok.
Naklady na socidlne zabezpeCenie sa ictnju do vykazu ziskov a strat v rovnakom obdobi ako prislu§né
mzdové naklady. Spolo¢nost nema zavizok odvadzat’ z objemu hrubych miezd prostriedky do tychto
fondov nad zakonom stanoveny ramec.

39. Segmentové vykazovanie

Cielom segmentového vykazovania podla IAS 14 je pomdhat uwZivatelom u&tovnej zavierky &o
najlepiie porozumiet vykonnosti spolo&nosti v minulosti a lepsie zhodnotit’ rizika spolo€nosti.

PretoZe st akcie spolo¢nosti vergjne obchodovatel'né spolocnost’ aplikuje IAS 14 - Vykazovanie
podla segmentov. Aktivity spolo¢nosti sil viak homogénne, pretoZe najvyznamnejSou podnikatel’skou
aktivitou st dlhodobé zmluvy (zmluvy o dielo), ktoré su podobnej povahy. Organizaénd Struktira
spolo€nosti je jednoducha, nie je tu Ziadna samostatna &ast’, ktord by vykondvala odlidné aktivity.
Vietky aktivity sa vztahuju k dlhodobym projektom - zdkazkam. Podl'a nazoru vedenia spoloénosti by
vietky snahy o ur€enie oborovych segmentov viedli k vysledkom, ktoré by sa skladali z mnoho &isiel a
nulovej informaénej hodnoty. Z tohto dévodu vedenie spoloénosti usudilo, Ze oborovym segmentom je
spolonost’ ako celok.

Spolo€nost’” pripravuje pre vedenie spolonosti informdécie o zakazkdch. Spolo&nost operuje v
nickol’kych ekonomickych prostrediach avSak tieto operacie su ¢asovo obmedzené a nespliigji
definiciu geografického segmentu. Vlastné aktivity spolonosti si realizované prostrednictvom
organizaénych zloZiek. Spolo¢nost ma zriadené nasledovné organizaéné zloZky:
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Cesko: Slovenské energetické strojarne a.s.,organiza¢ni jednotka Brno

Madarsko: Slovenské energetické strojarne a.s., Magyarorszagi Fioktelepe Tiszaijvaros
Ukrajina: Predstavitel'stvo Slovenské energetické strojarne a.s. Doneck

Taliansko: Slovenské energetické strojarne a.s. Torino

Turecko: Merkezi Slovakya Cumhuriyeti, Slovenské energetické strojarne a.s., Istambul

Spolognost’ je zaregistrovana pre dafiové dely v Slovinsku a vo Svedsku.

Hospodarska ¢innost’ vietkych tychto zloZiek je zahrnutd v uétovnych vykazoch. Spolognost mé
dcérske spolonosti v Ceskej republike, Madarsku a Pol'sku. Tieto deérske spolo¢nosti nemaju svoje
vlastné akfivity, ale pre spolo¢nost zaistuju sluzby, &¢im nespliiaju definiciu geografického segmentu.
Z tychto dévodov je geografickym segmentom spoloénost’ ako celok,

A. Finanéné nastroje

40. Reilna hodnota financnych nastrojov

Finanéné nastroje vykazané v suivahe tvoria investicie, ostatné dihodobé aktiva, pohl'adavky z
obchodného styku, ostatné aktiva, pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty, kratkodobé a dlhodobé
uvery, ostatné obeZné aktiva a zavizky z obchodného styku a ostatné zavizky. Odhadované redlne
hodnoty tychto nastrojov sa priblizuju k ich u¢tovnej hodnote.

41. Kurzové riziko

Spolo€nost’ je vystavend kurzovému riziku z transakeii v cudzich menach pri ndkupoch a predajoch,
ktoré su prevazne v EUR a USD a tveroch, ktoré si prevazne v EURQ. Kurzoveé riziko sa tyka rizika
zniZenia fair value pohladdvok denominovanych v cudzich mendch v désledku znehodnotenia
menového kurzu cudzich mien, alebo zvysenia fair value zavizkov v désledku zhodnotenia menového
kurzu cudzich mien. V&&§ina pohladdvok a zdvizkov vykézanych v sivahe si kratkodobej povahy.
Této skutofnost’ znizuje menové riziko, Existuje urCité riziko, kde zadrzné je v stivahe vykazané ako
dlhodoba pohladavka a tato skutonost’ zvy$uje menové riziko. Spoloénost’ ¢eli riziku neofakévanych
zmien v menovych kurzoch USD a EUR.

42, Uverové riziko

Pefiazné transakcie sa vykondvaji prostrednictvom renomovanych finanénych indtitucii. Skupina
nepouZiva Ziadne nastroje na eliminaciu tohto rizika. Vedenie spoloCnosti je presvedceng, Ze takéto
riziko nema vyznamny vplyv na vysledky hospodarenia a pefiazné toky.

43. Urokové riziko

Aby spoloénost’ nebola vystavend zmenam trokovych sadzieb, jej politikou je zabezpetit, aby 25% az
75 % jej portfolia tvorili finan¢né néstroje s pevnou trokovou sadzbou.

44, Riziko nedostato¢nej likvidity

Politikou spoloénosti je, aby mala v silade so svojou finanénou stratégiou dostatoéné pefiazné
prostriedky a pefiaZné ekvivalenty, alebo aby mala k dispozicii finanéné prostriedky v primeranej
vyske Uverovych zdrojov na pokrytie rizika nedostatoénej likvidity. Vyska uverovych zdrojov k
31.12.2007 :
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Dilhodobé dverové zdroje skupiny
Kratkodobé tiverové zdroje skupiny

31/12/07 31/12/06
v tis. Sk v tis. Sk
263 447 131 623

90 758 183 574
354 205 315197

Spolo¢nost’ pouZila tieto uverové zdroje na preklenutie dodasnych finannych pofrieb na

prefinancovanie zakaziek.

45. Riziko nesplatenia pohladavok

Obchodné pohladavky vznikaji predovietkym z dlhodobych zmliv o dielo. Tieto pohladavky su

predmetom tiverového rizika.

Existuje urdité riziko, Ze zadriné vykazané ako pohladdvka nebude vysporiadané. Zadriné je
realizované pri kontraktoch zmliv o dielo. K 31.12.2006 spoloénost’ vykazuje dlhodobé a kratkodobé

zadriné.

Spolo€nost’ prijala opatrenia na to, aby boli produkty a sluzby poskytované odberatelom s primeranou
platobnou disciplinou, aby riziko nesplatenia pohl'addvok nepresiahlo prijatel'nil mieru. Maximalne
riziko nesplatenia pohlPadavok predstavuje uctovna hodnota kazdého finanéného aktiva zniZena o

opraviu polozku.

B. Specifické poznamky k Gétovnym vykazom

46. Dlhodoby nehmotny majetok

Ocenitel'né Softvér SPOLU

Obstaravacia cena prava v tis.Sk v tis.Sk
v tis.Sk

Stav k 1.1.2006 133 41 987 42 120
Prirastky 7094 7094
Ubytky (169) (169)
Stav k 31.12.2006 133 36 025 36 158
Prirastky 13 647 11 416
Ubytky (3 285) (3 285)
Stav k 31.12.2007 133 46 387 46 520

Qcenitel’'né Softvér SPOLU
Opravky prava v tis.Sk v tis.Sk

v tis.Sk

Stav k 1.1,2006 (81) (35 236) (35317
Prirastky (33) (6 116) (6 149)
Ubytky 11 568 11 568
Stav k 31.12.2006 (114) (29 784) (29 898)
Prirastky (19) (8 161) (5 141)
Ubytky 4615 4615
Stav k 31.12.2007 (133) (33 330) (33 463)
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Ocenitel’né Softvér SPOLU
Uttovna hodnota prava v tis.Sk v tis.Sk
v tis.Sk
Stav k 1.1.2006 52 6751 6 803
Stav k 31.12.2006 19 6241 6 260
Stav k 31.12.2007 0 13 057 13 057
Pri odpisovani nehmotného majetku sa pouZivaji nasledovné ro¢né odpisové sadzby:
Softvér: 25%
Ocenitel’né prava: 25%
47. Dlhodoby hmotny majetok
Pozemky, Stroje, Nedokonte SPOLU bez Majetok SPOLU s
P budovy pristroje né majetku na urfeny na majetkom na
Obstaravacia cena . . . . . . .
a stavby a zariadenia investicie predaj predaj predaj
v tis.Sk v tis.Sk v tis.Sk v tis.Sk v tis.Sk v tis.Sk
Stav k 1.1.2006 918 806 1053166 3635 1 975 607 0 1 975 607
Prirastky 2 589 49 001 34716 86 306 86 306
Ubytky (1 696) (12 127 (32 064) (45 887) (45 887)
Presuny majetku 287 546 190 638 478 184 478 184
Stav k 31.12.2006 1207 245 1280 678 6 287 2494 210 0 2494210
Prirastky 2797 54 965 74 097 131 889 131 889
[:Tbytky (20 757) (18 744) (57 311) (96 815) (96 815)
Presuny majetku 22937 22937 22937
Stav k 31.12.2007 1 189 285 1 336 863 23073 2552221 0 2551221
Pozemky, Stroje, Nedokonée SPOLU bez Majetok SPOLU s
A budovy pristroje né majetku na urfeny na majetkom na
Opriavky a stavhy azariadenia  investicie predaj predaj predaj
v tis.Sk v tis.Sk v tis.Sk v tis.Sk v tis.Sk v tis.Sk
Stav k 1.1.2006 (480 728) {914 065) 0 (1394 793) 0 (1394 793)
Odpisy (28399) (54 179) 0 (82 578) (82 578)
Uby‘tky 1 641 12 130 0 13771 13771
Presuny majetku 148 091 186 170 334 261 334 261
Stav k 31.1.2006 (655577) (1 142 284) 0 (1797 861) (1797 861)
Odpisy (45 991) (39 398) (85 389) (85 389)
Ubytky 18 350 12 197 30 547 30 547
Presuny majetku 16 148 16 148 16 148
Stav k 31.12.2007 683 218 1185633 0 1 868 851 1 868 851
Pozemky, Stroje, Nedokonée SPOLU bez Majetok SPOLU s
- , budovy prisiroje né majetku na uréeny na majetkom na
Uttovna hodnota a stavby a zariadenia investicie predaj predaj predaj
v tis.Sk v tis.Sk v tis.Sk v tis.Sk v tis.Sk v tis.8k
Stav k 1.1.2006 438 078 136101 3635 580 814 143 923 724 737
Stav k 31.12,2006 551 668 138 394 6 287 696 349 0 696 349
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Stav k 31.12.2007 506 067 154 230 23073 683 370 683 370

Pri  odpisovani budov, stavieb, strojov a zariadeni sa pouZivaju tieto sadzby:
Budovy a stavby 25-83%

Stroje, pristroje a zariadenia 6,7-25%

Na zaklade posiudenia hodnoty hmotného a nehmotného majetku spolo€nosti k 31.12.2006, spoloénost’
nema dovod zniZit hodnotu dlhodobého majetku spolo€nosti v zmysle poZiadaviek Standardu IAS 36,
pretoZe minimalna spétne ziskatelna hodnota vSetkych peniazotvornych jednotiek vyrazne prevySuje
uétovni hodnotu dlhodobého hmotného a nehmotného majetku spolo€nosti.

Spoloénost’, na zaklade postidenia vykonaného k 31.12.2006, nezistila zniZenie hodnoty hmotného a
nehmotného majetku.

Do dlhodobého majetku bol zaradeny majetok uréeny na predaj — poznamka bod &£.52

48. Dcérske spolo¢nosti k 31.12.2007

Obchodné meno Krajina Zakladnd Sinnost  31/12/07 31/12/06
registracie

ngast' v % néast v %
SES INSPEKT s.r.c. Slovensko skaSobni Einnost’ 100 100
SES REAL, s.r.o. Slovensko sprava bytov 100 100
SES KREDIT, s.r.o. Slovensko obchodna éinnost’ 100 100
SES ENERGY, a.s. Slovensko poradenska &innost’ 100 100
SES Polska, s.r.0. Polsko v likvidécii 100 100
SES BOHEMIA, s.r.0. Cesko sprostredk. ¢innost’ 100 100
SES BOHEMIA ENGINEERING , as. Cesko sprostredk. éinnost’ 71 71
SES Hungaria, s.r.o. Madarsko sprostredk. éinnost’ 90 90
SES Energoprojekt, s.r.o. Slovensko poradenska €innost’ 51 51

Cinnosti vy$§ie uvedenych podnikatelskych subjektov sii zvidsa spojené zo zékladnou &innostou
skupiny. Ziadna dcérska spolo¢nost’ nie je kotovana na burze cennych papierov. Vietky podiely sit vo
forme kmeiiovych akcii.

49, Investicie do spolotnych a pridruzenych spolo&nosti

Kraiina Maietkova Hodnota Hodnota
Obchodné meno spoloénosti re isirécie Zakladna ¢innost Py a{st’ v % investicie investicie
& © 3112007 31/12/06
PridruZen4 spolonost’ v tis. Sk v tis. Sk
ENERGOPROJEKTY,a.s. Slovensko poradenska ¢innost 34 1213 830

Cinnosti vyssie uvedeného pridruzeného podniku si spojené zo zékladnou &nnostou spoloénosti.
Spolognost’ nie je kétovana na burze cennych papierov. Vietky podiely sii vo forme kmeiiovych akeii.
Podiely vo vy$§ie uvedenych spoloénostiach boli konsolidované metodou ekvivalencie a o podiel vo
vyske 91 tis. Sk boli upravené finanéné investicie a zisk beZzného obdobia.

50. Ostatny dlhodoby finanény majetok

31/12/07 31/12/06
v tis. Sk v tis. Sk
Realizovatelné cenné papiere 59 832 64 091
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Opravna polozka k realizovanym cennym papierom {59 760) (59 760)
Dlhodobé poZicky
Terminové vklady 8265 8974

8337 14 305

Spolotnost’ nadobudla akcie Devin Banka, a.s. Bratislava. Vzhl'adom na to, Ze spolo€nost’ Devin
Banka, a.s. je v konkurze k tymto cennym papierom bola vytvorena opravna polozka v 100% vyske.

51. DIhodobé pohPadavky

31/12/07 31/12/06

v tis. Sk v tis. Sk

Pohladavky zo zadrzného 421 634 311110
52. Zasoby

31/12/07 31/12/06

vtis. Sk v tis. Sk

Nedokonéena vyroba 22 100 63 726

Material 489 707 409 945

Tovar 3642 4017

Opravné polozky (27 837) (22 797)

487 612 454 891

Opravna poloZka bola vytvorena k polozke material. Vyska opravnej polozky sa uréuje zo zdsob, ktoré
nemali pohyb viac ako 12 mesiacov.

Nedokonéena vyroba je ocefiovand skutoénymi nakladmi, ktoré priamo suvisia s rozpracovanou
vyrobou. Materidl je pri vydaji ocefiovany vaZenym aritmetickym priemerom, pri ndkupe skutoCnymi
obstaravacimi cenami.

53. Naroky vo¢i zakaznikom zo zakazkovej vyroby

31/12/07 31/12/06
v tis. Sk v tis. Sk
Naroky voci zdkaznikom zo zakazkovej vyroby 730423 193 474

Naroky voéi zakaznikom z dihodobych zmliv si ocenené percentom dokonéenia. Pri planovanej strate
zo zakazky st ndroky zniZené o celu &ast’ planovanej straty v prvom roku zafatia zakazky.

54. PohPadavky z obchodného styku

31/12/07 31/12/06

v tis. Sk v tis. Sk

Pohladavky z obchodného styku tuzemski odberatelia 243712 455 824
Pohladavky z obchodného styku zahraniéni odberatelia 767 705 373 095
Zalohy poskytnuté 305 727 254 469
ZadrZné — (prijmy bud.obdobi) 14 242 14 596
Pendle z obchodného styku 5179 9167
Opravné polozky (173 118) (406 200)
1163 447 700 951

Spolognost vytvorila opravnii poloZzku na odhadované nevymoZitePné pohladavky z obchodného
styku. VySka opravnej polozky sa urdila na zdklade skihsenosti s netspeSnym inkasom takychto
pohfadavok v minulosti.
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55. Ostatné pohladavky

31/12/07 31/12/06
v tis. Sk v iis. Sk
Datiové pohladavky 94 080 43 497
Pohladavky vodi zamestnancom 7186 4 896
Ostatné pohladavky 331 005 625 421
Opravné polozky k ostatnym pohladavkam (47 881) (132 231)
384 390 541 585

Ostatné pohladavky predstavuji hlavne pohPadavky za derivatové opericie v celkovej vyske 279 486
tis. SK a p6Zicku poskytnuti spolo¢nosti DB Slovakia IF vo vySke 45 356 tis. Sk , ku ktorej bola
vytvorend opravna poloZka v 100% vygke.

56. Peniaze a pefiazné ekvivalenty

31/12/07 31/12/06
v tis. Sk v tis. Sk
Peniaze 8 359 3529
Uéty v bankach 658 778 187 721
Kratkodoby finanény majetok {emisné kvoty) 2961 2784
667 137 194 034
57. Dlhodoby majetok uréeny na predaj

31/12/06 31/12/05
v tis. Sk v tis. Sk
Majetok uréeny na predaj 31011 0

Zavazky z majetku urfeného na predaj 27563

Vedenie spolognosti rozhodlo o odpredaji deérskych spoloénosti SES Real s.r.o. 2 SES Kredit s.r.o.
k 1.1.2008.

58. Zakladné imanie

31/12/07 31/12/06
v tis, Sk v tis. Sk
1 565 345 akcii v nominalnej hodnote 200 Sk za akciu 313069 313 069

Spolo¢nost’ ma akcie na dorugitela v zaknihovanej podobe jednej triedy, s ktorymi nie je spojené
Ziadne pravo na pevay prijem. Struktira akcionarov je uvedena v nasledujicej tabul'ke.

31/12/07  31/12/06

SEGFIELD INVESTMENTS LIMITED 54, 8% 54, 8%
KESEK spol. s r.0. 21,7% 21,7%
ostatni mensinovi akcionéri - vlastniaci jednotlivo menej ako 5% spolu 23,5% 23,5%
59. Kapitalové fondy
Ocefiovacie Ostatné
rozdiely fondy Celkom
v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk
Stav k 31.12. 2006 4151 1027 5178
Upravy
Zmeny v priebehu roka (933)
15/2%



Stav k 31.12. 2007 3218 1027 4 245

Kapitalové fondy pozostdvaju predovietkym z ocefiovacich rozdielov z kapitdlovych Gasti a z
ocetiovacich rozdielov z precenenia majetku a zivizkov a inych kapitalovych fondov.

60. Fondy zo zisku

roemy  fondy _ Celeom
v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk
Stav k 31.12 2006 46 017 2081 48 098
Zmeny v priebehu roka (110) (13) (123)
Stav k 31.12, 2007 45 907 2 068 47 975
61. Nerozdeleny zisk
v tis. Sk
Stav k 31. 12. 2006 (51 567)
Rozdelenie zisku do fondov zo zisku 4 380
Zisk za obdobie 513773
Vplyv zmien z prevodu v roku 2007
Stav k 31. 12, 2007 466 586
62. Dlhodobé zavizKky z obchodného styku
31/12/07 31/12/06
v tis. 8k v tis, Sk
Zavizky zo zadrzného 284 021 17 979
63. Bankové tivery
31/12/07 31/12/06
v tis. Sk v tis. Sk
Dlhodobé bankové Gvery 263 447 131 623
64. Ostatné dlhodobé zavizky
31/12/07 31/12/06
v tis. Sk v tis, Sk
Zavizky zo socidlneho fondu 1812
Ostatné zavizky 4 909
0 6721

Ostatné dlhodoba zavizky predstavuji predovietkym zavdzky za poskytnuty dlhodoby tver od
spolo¢nosti J&T Private Equity B.V. vo vyske 282 089 tis. Sk

65. Kratkodobé zavizky z obechodného styku

3V12/07 31/12/06
v tis. Sk v tis. Sk
Zavizky vodi dodavatelom z obchodného styku 544 097 459 728
Prijaté zalohy 1703 625 703 180
Ostatné zavizky — zadrzné 74 804 93 140

2322526 1256 048
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66. Ostatné kriatkodobé zaviizky

31/12/07 31/12/06
v tis. Sk v tis. Sk
Zavazky vodi zamestnancom (mzdy a platy) 42 594 37 696
Zavazky zo socidlneho zabezpeCenia 27371 31 830
Datiové zavizky 24 530 9 044
Ostatné 24 567 26 856
119 062 105 426
67. Bankové uvery
31/12/07 31/12/06
v tis. Sk v tis. Sk
VUB, as. 8011
Komeréni banka Praha 15 487
Tatrabanka 114 071
EXIMBANKA, a.s. 75271 61 492
90 758 183 574
Vietky iverové zdroje st Serpané na zdkazky.
68. Rezervy - kratkodobé
31/12/07 31/12/06
v tis. Sk v tis. Sk
Na zarucné opravy 15000 20 000
Na prémie a nevyplatené dovolenky 73 782 37 247
Ostatné kratkodobé rezervy 42 850 789 423
131 632 846 670
70. Rezervy — dihodobé
31/12/07 31/12/06
v tis. Sk v tis. Sk
Dlhodobé rezervy zamestnanecké poZitky 41 143 4] 551

V stilade s IAS 19 - zamestnanecké pozZitky, spoloénost’ vypocitala dlhodobé zamestnanecké poZitky.

Zavizky z dlhodobého programu zamestnaneckych péZitkov, podl'a ktorého maji zamestnanci narok
na jednorazovy prispevok pri odchode do starobného alebo invalidného d6chodku vo vyske urenej
zdkonnikom prace. Okrem toho pri rozviazani pracovného pomeru z dévodu organizanych zmien ma
zamestnanec narok na odchodné vo vygke uréitého nasobku priemernej mzdy zamestnanca v zavislosti
od stanovenych podmienck, Vypocitana vyska zamestnaneckych pézitkov bola diskontovana sadzbou
4,7 %.

71. Vynosy budicich obdobi

31/12/07 31/12/06
v tis. Sk v tis. Sk
Na stupefi rozpracovanosti dihodobych zmlav 34111
Na nevyfakturované dodavky 423 010 221 883
Ostatné vynosy budicich obdobi 7 638 15909
464 759 237792
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72. Trzby z hlavnej &innosti

31/12/07 31/12/06
v tis. Sk v tis. Sk
Trzby z predaja tovaru 4721 8914
Trzby zo zakaziek 4 967 926 3240 931

4 972 647 3249 845

Vynosy spolo€nosti predstavujil trzby z predaja do tychto krajin.

Nazov Statu 31/12/07 31/12/06
v tis. Sk v tis. Sk
Slovensko , 1279 784 1158126
Nemecko 1008 502 316 563
Turecko 511 096
Brazilia 504 885 78 965
Cesko 391 055 737 859
Mad’arsko 225578 155 884
Kuba 213075 174 310
Bielorusko 193114
Spojené kralovstvo 161 637
Taliansko 142 079 127 064
Rakiisko 103 013 218 296
Dansko 88 327 158
Francizsko 76 860 32 295
Slovinsko 70 579 24 153
Ukrajina 1137
Cina 1910
Srbsko a Cierna Hora 19 1961
Svajéiarsko 77 082
Belgicko 124 657
Bulharsko 6416

4972 647 3249 845

73. Ostatné vynosy

31/12/07 31/12/06

v tis. Sk v tis. Sk
Aktivacia 1230 1530
Vynosy z postipenych a odpisanych pohl'adavok 13412 209 867
Pouzitie rezerv 261 486
Sporné a premléané pohl'adavky 118 810
Tr7by z predaja sluZieb (ndjom, energie, ostatné sluzby) 59 180 43 465
Ostatné vimnosy 91 809 488 547

165 631 1123 705

Vymosy z postipenych a odpisanych pohladavok sa tykaju pohladavok z obchodného styku.
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74. Spotreba materidlu a nakupované sluzby

Naklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru
Spotreba materialu

Energie

Nakupované sluzby

Nakupované sluzby — opravy

75. Osobné naklady

Mzdové naklady
Sociélne a zdravotné poistenie

Ostatné socidlne naklady

76. Tvorba rezerv

Tvorba kratkodobych rezerv (na prémie, odmeny a pod.)
Tvorba rezervy na prevadzkové naklady

77. Ostatné prevadzkové naklady

Naklady na postipené pohladavky
Naklady na odpis pohl'adédvok
Rozpustenie ostatnych rezerv

Naklady na cestovné

Dane a poplatky

Platené pokuty

Poistenie majetku

Ostatné prevadzkové néklady na zékazky
Ostatné

78, Finanéné vynosy (niklady) netto

Prijaté droky

Platené troky

Kurzové zisky (straty)

Zisk (strata) z predaja cennych papierov a podielov
Naklady na bankové zéruky

Vynosy z derivitovych operacii

Ostatné
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31/12/07 31/12/06
v tis. Sk v tis. Sk
4106 8 602
2 167 453 1242 560
77 999 87 899
1347 333 943 207
50582 41 936
3647473 2324 204
31/12/07 31/12/06
v tis. Sk v tis. Sk
624 768 541 390
217 879 193 282
25315 20 065
867 962 754 737
31/12/07 31/12/06
v tis. Sk v tis. Sk
127 969 36 385
318 717 833 526
447 256 869 011
31/12/07 31/12/06
v tis. Sk v tis. Sk
(209 867)
(49 375)

587973
(155 453) (115 901)
(16 114) (12 124)
(26 506) (11 203)
(10 033) (10 162)
(86 018) (149 333)
293 790 (557 995)
31/12/07 31/12/06
v tis. Sk v tis. 8k
9670 4745
(37 766) (18 619)
(5 032) 5 668
1050 2258
(24 217) (15 002)

324 258
(17073 13 449




250 890 (7 501)

79, Zisk na akcie

Zisk na akciu je vypoéitany podl'a IAS 33. Zakladny ukazovatel’ zisku na akciu je vypoé&itany delenim
¢istého zisku po€tom akcii v obehu. Zakladné imanie spolo¢nosti je vytvorené akciami v celkovom
pocte 1 565 345 ks na doruditela v zaknihovanej podobe a nominalnej hodnote 200,- Sk za akeiu.
Preferen¢né akcie ani opcie na akcie neboli vydané. V obehu nie si Ziadne potencionalne akcie, preto
je zriedeny ukazovatel’ zisku na akciu rovny zdkladnému ukazovatel'n.

31/12/07 31/12/06

v tis. Sk v tis. Sk

Strata pripadajica na akcionarov {181 178)
Pocet akcii v obehu 1 565 345 1 565 345
Zakladny zisk na akciu 330 0
Potencionalne akcie 0
Zriedeny zisk na akciu 0

80. Transakeie so spriaznenymi osobami

Transakcie medzi spoloénostou a jej dcérskymi spoloénostami, ktoré si spriaznenymi osobami, sa
eliminovali v konsolidacii, a preto sa v tychto poznamkach neuvadzaji. Transakcie medzi skupinou a
pridruZenymi spolonostami sa uvadzaji d’ale;j.

Skupinu ovladaji nasledovné spolo&nosti:

SEGFIELD INVESTMENTS LIMITED

KESEK spol. s r.0.

Spolo¢nost’ SEGFIELD INVESTMENTS LIMITED patri do finanénej skupiny J&T.
Skupina neuskuto¢iiovala vyznamné transakcie so spoloénostami, ktoré ju ovladaji.

Vedenie spolo¢nosti je presvedéené, Ze obchodné podmienky poskytované dcérskym, spoloénym a
pridruZenym spolo¢nostiam sa v zasade neli§ia od beZnych obchodnych podmienok poskytovanych
inym spolo¢nostiam &i inymi spolo¢nostami.

81. Odmeifiovanie kIi¢ového managmentu

Statutirnych dozornych riadiacich
rok 2006
Prijmy za obdobie 8 766 1746 8 091
rok 2007 5482 1420 14 046
Prijmy za obdobie

A s

Vedeniu spolo€nosti neboli poskytnuté Ziadne pbZicky.

82. Podmienené zaviizky a podmienené aktiva

Spolotnost’ SES, a.s. ako pravny nastupca SES-CFB, s.r.o. Zaluje poistoviiu AIG-Slovensko pre
neuhradenie poistného plnenia vo vyske 8.829 tis. Sk. Napriek viacerym urgenciam sud doteraz
nevytyCil prvé sidne pojedndvanie. V sti¢asnosti nie je moZné predpokladat’ vysledok rozhodnutia.
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Spravca konkurznej podstaty Klein Mont JUDr. Bendura Zaluje spolognost’ SES, a.s. o (thradu sumy
2.973 tis. Sk, ktorou Klein Mont vyi&toval zostatok zmluvnej ceny za realizaciu diela spogivajiceho
v dodavke zariadenia pre spracovanie a dopravu vapenca pre projekt ,,Starobesevo®. Okresny sid

v Leviciach v maji 2006 vydal platobny rozkaz, ktorym zaviazal SES, a.s k uhrade Zalovanej sumy.
Vo&i tomuto rozhodnutiu spolodnost’ podala rozpor, v ktorom spolognost navrhli, aby bol narok
zamiestnuty, nakol’ko Klein Mont nesplnil vietky svoje povinnosti z uzatvorenej zmluvy o dielo. Sad
zrudil vydany platobny rozkaz a nariadil vo veci pojednévanie, ktoré sa uskutotnil v maji 2007.

84, Poznamky ku cash flow

Peniaze a peiiaZné ekvivalenty si reprezentované hotovostou, vkladmi v bankach a kratkodobymi
vysokolikvidnymi investiciami so splatnost'ou do troch mesiacov. Na téely konsolidovaného vykazu
peiiaznych tokov peiiaZné prostriedky a peiiané ekvivalenty nie st totoZné s vykédzanymi v aktivach
spolo¢nosti.

Vykaz cash flow je vykdzany v sulade s IAS 7. Pre vykazanie prevadzkovych &innosti bola pouzita
nepriama metoda.

85. Vyznamné udalosti ktoré nastali po sivahovom dni

31.01.2008 prebehlo stidne pojednavanie vo veci Klein Mont. Odvolaci std po skon&eni pojednévania
rozhodol v prospech Zalobcu (Klein Mont s.r.0.) a napadnuty rozsudok Okresného stdu v Leviciach
zmenil a zaviazal ¥alovaného (Slovenské energetické strojarne a.s.) zaplatit’ Zalobcovi celd Zalovani
sumu vritane trov stidneho konania a pravneho zastipenia. Pisomné vyhotovenie rozsudku bude po
jeho vypracovani zaslané spornym stranam. Rozsudok stdu je konedny a nemoZno sa vodi nemu
odvolat’.

Spolo¢nost’ sa zigastnila na verejnom vyberovom konani na ziskanie akcii spolognosti Energetické
opravovny, a.s. Prunéfov, ktorych majitelom bola spolonost’ CEZ, as.

Spolognost’ bola vo vyberovom konani Gspesna a nadobudla od spolo&nosti CEZ, a.s. do vlastnictva
100% akeciovy podiel v spolodnosti Energetické opravovny, a.5.

Iné vyznamné udalosti, ktoré by ovplyvnili budiice rozhodnutia spoloénosti nenastali.

86. Schvilenie finanénych vykazov

Predstavenstvo spolognosti tieto finanéné vykazy schvililo a povolilo ich diia 27. marca 2008
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